

## บัญชีราคากลาง

**โครงการ** ก่อสร้างถนน คสล. (ชนิดไม่มีไหล่ทาง)  
**ปริมาณงาน** ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 45.00 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 180.00 ตร.ม.  
**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 4 บ้านพญาแก้ว ตำบลพญาแก้ว อำเภอเขียงกลาง จังหวัดน่าน  
**ตามแบบของ** เลขที่ 8/2560 อบต.เขียงกลางพญาแก้ว อำเภอเขียงกลาง จังหวัดน่าน  
**หน่วยงาน** อบต.เขียงกลางพญาแก้ว อำเภอเขียงกลาง จังหวัดน่าน  
**ราคากลางเมื่อวันที่** 16 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานดิน							
	1.1 งานทางป่าขุดตอ							
	-ขนาดเบา	180.00	ม <sup>2</sup>	1.67	300.60	1.3592	2.27	408.58
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	-งานทรายรองใต้ผิวทางค	9.00	ม <sup>3</sup>	424.54	3,820.86	1.3592	577.03	5,193.32
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	-ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	180.00	ม <sup>2</sup>	375.17	67,530.60	1.3592	509.93	91,787.60
	-รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	27.00	ม.	50.40	1,360.80	1.3592	68.50	1,849.60
	- งานรื้อผิวทางเดิม(คสล.)	8.00	ม <sup>2</sup>	70.00	560.00	1.3592	95.14	761.16
4	ป้ายโครงการ	-	ป้าย					0.00
<b>รวมราคากลาง</b>							<b>100,000.26</b>	<b>498</b>
<b>ค่าขนส่งคิดที่ -</b>							<b>-</b>	
<b>รวมราคากลางทั้งหมด</b>							<b>100,000.26</b>	
<b>คิดเป็นราคากลาง</b>							<b>100,000.00</b>	<b>383,000</b>

ราคากลาง(ตัวอักษร)

หนึ่งแสนบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสยามรัตน์ ชันทะสีมา)

ผู้อำนวยการกอง

(ลงชื่อ)พ.อ.อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(อัศววัฒน์ ขำมี)

เจ้าพนักงานป๊ะ

(นายวีระชัย วุฒิ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท (กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร)**

Class of Concrete	% เพื่อ	ค2			ค่าวัสดุ บาท
		320:596:764			
		(กก.)	(ลบ.ม.)	ราคา(บาท)	
ปูนซีเมนต์ x	1.05	336		2.800	940.80
ทราย x	1.20		0.715	550.00	393.36
หิน x	1.15		0.879	500.00	439.30
รวม					1,773.46

**งานคอนกรีต+รอยต่อ  
คิดจากพื้นที่**

ยาว	<b>45</b>	กว้าง =	<b>4.00</b>	หนา =	<b>0.15</b>	รวม	<b>27.000</b> ลบ.ม.
							<b>180.00</b> ตร.ม.

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ บาท	รวมราคา บาท
ค่าคอนกรีต	27.00	ลบ.ม.	1,773.460	47,883.42
เหล็กไวเมท ๓ก. 4 มม. @	180.00	ตร.ม.	30.000	5,400.00
ลวดผูกเหล็ก (คิด 25 กก.)	-	กก.	51.40	0.00
ค่าแบบข้าง (ติดตามยาว)	<b>45.00</b>	ม.	20.60	927.00
ค่าผสม และเท	27.00	ลบ.ม.	436.00	11,772.00
ค่าบ่ม	180.00	ตร.ม.	8.60	1,548.00
ค่าใช้จ่ายรวม				67,530.42
<b>ค่างานต้นทุน</b>	67,530.42	/	<b>180</b>	<b>375.17</b>

ทราย	<b>9.00</b>
พื้นที่ 1 ตร.ม. ใช้เหล็ก RB 6 มม.	0.20 ม.
RB 6 มม. ยาวต่อจนม.	= 10.000 ม.
RB 6 มม. ยาว 1 ม.น.น.	= 0.222 กก.
รวม นน. RB 6 มม.	= 2.22 กก./ตร.ม.
<b>ค่าไม้แบบ/ 1 ม.</b>	
0.05 าคาไม้แบบ	696.26 34.81
1 ารแรงประกอ	20.60 20.60
<b>รวม</b>	<b>55.41</b>

**รอยต่อหดตามขวาง Contraction Joint**

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ บาท	รวมราคา บาท
คิดจากความยาว	1.00	ม.		

รอยต่อ 1 ม.ใช้เหล็กระยะห่าง	0.50 ม.
คิดที่ความ	0.50 จำนวนต่อ
	1 ต่อ

ค่าเหล็ก Dowel Bar SD	1.57	กก.	12.080	18.97
ค่าตัด Joint และหยอดย	1.00	ม.	22.16	22.16
ทาสี + จาระบี		ชุด	4.00	0
Joint Sealer	0.50	ลิตร	18.55	9
ค่าใช้จ่ายรวม				50.40
<b>ค่างานต้นทุน</b>				<b>50.40</b> เมตร

SD 16 มม.	ยาวม.	=	1	ม.
SD 16 มม.	ยาน.น.	=	1.57	ม.
รวม	นน. SD 16 มม	=	1.57	กก./ม.

### งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ บาท	รวมราคา บาท
ค่าวัสดุที่แหล่ง (ราคาทรายคอนกรีต)	1.00	ลบ.ม.	299.07	299.07
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา	1.00	ลบ.ม.	35.108	35.11
ค่าใช้จ่ายรวม				334.18
<b>ค่างานต้นทุน</b>				<b>424.54</b>

---









---







---









---







---









---







---









---







---









---







---









---







---

